
*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 1 de 31 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das suas atribuições e tendo em vista o EDITAL Nº 001/2022 – DE 
ABERTURA DE INSCRIÇÕES do Concurso Público para provimento de formação de cadastro reserva para os cargos de PERITO CRIMINAL, PERITO 
ODONTOLEGISTA, PAPILOSCOPISTA, TÉCNICO PERICIAL E AUXILAR TÉCNICO PERICIAL, publicado no Diário Oficial do Estado nº 7.746, de 05/09/2022 e 
suas retificações,  

 
RESOLVE:  

 
I – Tornar Público o Resultado Definitivo da Prova Objetiva dos cargos de PERITO CRIMINAL, PERITO ODONTOLEGISTA, PAPILOSCOPISTA, TÉCNICO 

PERICIAL E AUXILAR TÉCNICO PERICIAL para compor a formação de cadastro reserva para o quadro da Polícia Científica – PCA do Estado do Amapá; e  
 

II – Disponibilizar o link de acesso às respostas dos recursos relativo ao Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 
 

 

 

AUXILIAR TÉCNICO PERICIAL - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332011171 André De Souza Andrade 29/03/1975 8 8 7 10 10 6 4 6 59 Aprovado 

332002328 Bruno Vinicius Dos Santos Nascimento 08/04/1999 5 7 4 10 8 10 2 10 56 Aprovado 



*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 2 de 31 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 
 

PAPILOSCOPISTA - BACHAREL: PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR 

REGIÃO I (AP) 

Língua Noções Conhecimentos 
Noções de 

Criminalística e Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332014781 Felipe Viana De Paula Lobo 12/02/1997 6 3 11 10 12 14 56 Aprovado 
 

 



*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 3 de 31 

 

 

 
 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: BIÓLOGO 

REGIÃO I (AP) 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

 

 

 
Noções de 

Língua Noções Conhecimentos Criminalística e Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332001416 Rafael De Almeida Monteiro 20/08/1981 7 3 13 52 75 Aprovado PcD 

332012771 Gabriel Dos Santos Paulon 22/02/1991 4 1 11 54 70 Aprovado 

332013163 Diogo Rafael De Brito Silva 25/08/1982 6 2 14 46 68 Aprovado 

332000079 Paulo Sergio Mendes Pacheco Junior 21/05/1983 6 4 11 46 67 Aprovado 

332001814 Luis Eduardo Melo Araújo 15/01/1998 8 3 11 44 66 Aprovado 

332008787 Wendell Corrêa Da Silva 06/06/1981 3 3 11 48 65 Aprovado 

332007106 Ricardo Otero Amoedo Bisneto 11/10/1978 5 1 8 50 64 Aprovado 

332000317 Jeronimo Dias Dos Santos 27/09/1981 6 1 8 48 63 Aprovado 

332006850 Érica Cavalcante Omena 28/07/1985 7 2 14 40 63 Aprovado 

332005756 Aderaldo Viegas Da Silva 20/06/1996 5 4 11 42 62 Aprovado 

332006275 Silvia Beatriz Fonseca De Melo 21/09/1980 7 3 12 40 62 Aprovado 

332008070 Maria Jeovana Lima Martins 04/02/1997 5 5 11 40 61 Aprovado 

332004102 Alexsandra Frazao De Andrade 09/11/1995 7 2 14 38 61 Aprovado 

332005662 Rafaela Dos Santos Silva Sanches 08/08/1989 5 2 13 40 60 Aprovado 

332008604 Aline Emanuele Oliveira De Souza 05/10/1999 7 1 13 38 59 Aprovado 

332014068 Moacir Borges 20/11/1989 7 1 14 36 58 Aprovado 

332004377 Simone Ponath Liebmann 03/08/1991 3 2 12 40 57 Aprovado 

332011880 Silvia Maria Mathes Faustino 18/09/1975 8 1 7 40 56 Aprovado 

332006576 Gabriel Neto Oliveira 22/05/1997 4 1 11 40 56 Aprovado 

332011283 Anne Caroline Da Silva Soledade 09/07/1992 5 3 11 36 55 Aprovado 



*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 4 de 31 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ  

EDITAL Nº 006/2023 

  

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, ANALISTA DE SISTEMA 

REGIÃO I (AP) 

 
 
 

 
Noções de 

Língua Noções Conhecimentos Criminalística e Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332006242 Bruno Rogério Moreira Teixeira 24/01/1993 5 3 13 40 61 Aprovado 

332006421 Thiago De Souza Ferreira 24/12/1991 9 4 14 34 61 Aprovado 

332008808 Gustavo Da Costa Rodrigues 17/04/1994 4 2 11 42 59 Aprovado 

332012756 Gabriel Lamarao Da Silva Costa 09/09/1997 4 2 10 42 58 Aprovado 

332006601 Marlon Conrado Da Silva Salman 26/02/1986 4 3 12 38 57 Aprovado 

332011686 Thalita Barcessat Vaz Pelaes 18/01/1992 5 4 12 36 57 Aprovado 

332001976 Roberto Madureira Santos Júnior 08/09/1986 3 3 13 36 55 Aprovado 

332011170 André De Souza Andrade 29/03/1975 7 3 13 32 55 Aprovado 

332009298 Amon Santos Campos 22/04/1988 7 4 13 30 54 Aprovado 



*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 5 de 31 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ  

EDITAL Nº 006/2023 

  

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 

 
Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332007613 Jefferson De Souza Pacheco 13/06/1990 5 1 11 48 65 Aprovado 

332007531 Bruno Rodrigues Costa 03/03/1993 7 2 12 40 61 Aprovado 

332004883 André Ricardo Barroso 25/10/1995 5 3 14 36 58 Aprovado 

332008858 Cristiano Martins Dos Santos 17/05/1979 3 2 15 34 54 Aprovado 

332003689 Augustinho Pinheiro De Lima Junior 28/05/1989 7 3 12 32 54 Aprovado 



 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 6 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO CIVIL 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332002300 Deivid Castro Raposo 19/05/1991 6 3 13 38 60 Aprovado 

332010025 Adenilson Costa De Oliveira 24/04/1980 4 2 9 44 59 Aprovado 

332000524 Antonio Carlos De Lima Carvalho Filho 07/06/1986 8 3 12 36 59 Aprovado 

332010652 Samuel Salomão Gonçalves Bandeira 31/07/1993 6 5 12 36 59 Aprovado 

332009528 Renan Levi Viana Da Silva Lima 20/05/1998 8 4 13 34 59 Aprovado 

332013109 Breno Mirante Alves 27/07/1987 7 2 13 36 58 Aprovado 

332013291 Michel Cardoso Rodrigues 02/07/1997 5 3 14 36 58 Aprovado 

332000120 Luiz Fernando Pinto Garcia Neto 10/02/1996 6 3 11 36 56 Aprovado 

332006765 André Luiz Leite Santana 01/04/1991 4 2 12 36 54 Aprovado 



 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 7 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO CIVIL 

REGIÃO II (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332012125 Jose Vitor Borges De Assis 10/09/1993 4 2 9 42 57 Aprovado 
 

 



 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 8 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO CIVIL 

REGIÃO IV (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332006849 Leonardo Bernardo Pastana 27/03/1996 6 2 12 36 56 Aprovado 
 

 



 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 9 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO ELETRICISTA 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332010266 Adrianno Matheus Da Silva 29/12/1998 6 3 15 52 76 Aprovado 

332006389 Matheus Barbosa Silva Vale 14/05/1992 7 4 12 44 67 Aprovado 

332004691 Tiago De Oliveira Monteiro 24/03/1989 10 3 10 40 63 Aprovado 

332008314 Igor Caminha Fiuza Pequeno Silveira 25/11/1996 7 2 15 38 62 Aprovado 

332011468 Eduardo Do Nascimento Nóbrega 28/04/1991 7 3 9 40 59 Aprovado 

332009105 Pedro Caio Maciel De França 20/06/1992 7 3 13 36 59 Aprovado 

332009714 Ian Cavalcante Lima 19/03/1997 6 4 13 36 59 Aprovado 

332006639 Luiz Eduardo Moreira De Jesus 17/11/1990 5 3 10 36 54 Aprovado Sub Judice PcD 

332011422 José Maria Gomes Bezerra Junior 04/01/1997 6 3 13 32 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 10 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO ELETRICISTA 

REGIÃO II (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332012544 Leonardo Salgado Rocha 03/03/1992 4 4 10 38 56 Aprovado 
 

 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 11 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO ELETRÔNICO 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332009651 Rafael De Oliveira Rodrigues 28/06/1986 8 4 12 36 60 Aprovado 
 

 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 12 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO FLORESTAL 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332006164 Renan Alves Santos 04/02/1993 7 1 12 34 54 Aprovado 

332009758 Bruno Barbosa Boas 20/08/1997 8 3 11 32 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 13 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO FLORESTAL 

REGIÃO IV (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332001616 Matheus Da Silva Rogaciano 19/08/1989 7 2 14 38 61 Aprovado 
 

 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 14 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: ENGENHEIRO SANITARISTA E AMBIENTAL/ ENGENHEIRO AMBIENTAL 

REGIÃO I (AP) 

Língua Noções Conhecimentos 
Noções de 

Criminalística e Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332006133 Bruna Drielle De Sousa Silva 25/09/1988 6 2 12 48 68 Aprovado 

332013725 Yasmin Lino Dias 25/07/1996 6 2 12 48 68 Aprovado 

332008011 Dyego Amaral Silveira 20/07/1987 8 4 15 40 67 Aprovado 

332000147 Diogo Oliveira Pereira 14/10/1997 5 1 12 48 66 Aprovado 

332004590 Samanda Costa Do Nascimento 06/06/1993 4 2 12 48 66 Aprovado 

332012494 Jose Angelo De Souza Oliveira 23/10/1971 1 3 7 50 61 Aprovado 

332003528 Christian Lennon Vilhena Dos Santos 20/09/1994 6 3 9 42 60 Aprovado 

332007448 Ana Rayssa Dos Santos De Oliveira 03/05/1993 5 1 14 40 60 Aprovado 

332004654 Brenda Cunha Pereira 14/01/1998 7 2 12 38 59 Aprovado 

332004138 Olavo Bilac Quaresma De Oliveira Filho 04/08/1986 6 3 14 36 59 Aprovado 

332010804 Klaus Poit Cruvinel Lopes 26/12/1995 7 2 11 38 58 Aprovado 

332011217 Raphael Gomes Dos Santos 12/02/1987 6 2 13 36 57 Aprovado 

332007540 Fablicio Dos Santos Medeiros 12/10/1988 5 2 9 40 56 Aprovado 

332000183 Railan Coelho Sarges 29/06/1986 1 5 12 38 56 Aprovado 

332000642 José Ribamar Nascimento Sarges 27/12/1988 5 2 13 36 56 Aprovado 

332014287 André Bacelar Rodrigues 18/01/1994 6 1 10 38 55 Aprovado 

332006089 Gabriel Holanda Pereira De Medeiros 07/06/1991 2 4 11 38 55 Aprovado 

332010598 Tassiana Maylla Fontoura Caron 25/03/1989 6 3 9 36 54 Aprovado 

332005187 Gilson Sarmento Castro 12/12/1986 5 1 12 36 54 Aprovado 

332005838 Isaias Tavares Da Costa 18/07/1988 4 3 13 34 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 15 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/BIOMÉDICO 

REGIÃO I (AP) 

 
 
 
 

Noções de 

Língua Noções Conhecimentos Criminalística e Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332013107 Matheus De Jesus Bandeira 27/12/1993 4 4 9 44 61 Aprovado 

332005497 Tatiane Ewald de Paiva de Almeida 13/05/1992 6 2 11 42 61 Aprovado 

332001134 Willian Anderson Dos Reis Pereira 10/09/1991 6 4 13 38 61 Aprovado 

332002929 Eliane Da Silva Gomes 11/02/1994 5 2 12 40 59 Aprovado 

332006616 Lenir Cabral Correia 26/10/1989 4 3 13 38 58 Aprovado 

332015349 Andressa Kelly Ferreira e Silva 25/12/1995 8 2 13 34 57 Aprovado 

332011735 Hellen Tayaná Oliveira Bitencourt 10/02/1986 2 3 11 40 56 Aprovado 

332003713 Brinell Arcanjo Moura 20/07/1986 6 1 13 36 56 Aprovado 

332009282 Leonardo Espindola Do Nascimento 17/07/1989 5 1 14 36 56 Aprovado 

332012646 Robson Carvalho Barbosa 01/10/1990 5 2 10 38 55 Aprovado 

332010318 Francinaldo Sarges Braga 30/09/1984 5 2 12 36 55 Aprovado 

332011556 Ester Martins Felix De Sá 23/07/1998 4 2 13 36 55 Aprovado 

332011216 Felipe Cardoso Nery 19/04/2000 5 3 10 36 54 Aprovado 

332015304 Jaderson Vieira Ferreira 03/05/1977 6 3 13 32 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 16 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/BIOMÉDICO 

REGIÃO II (AP) 

 
 
 
 

Noções de 

Língua Noções Conhecimentos Criminalística e Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332009254 José Mendes De Azevedo Júnior 03/10/1980 5 1 10 40 56 Aprovado 
 

 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 17 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/BIOMÉDICO 

REGIÃO IV (AP) 

 
 
 
 

Noções de 

Língua Noções Conhecimentos Criminalística e Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332014774 Maria Jose Amador Dos Santos 23/08/1996 7 2 12 38 59 Aprovado 
 

 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 18 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: FONOAUDIÓLOGO 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332001361 Renato Jonatas Da Silva Araújo 24/11/1992 5 4 13 46 68 Aprovado 

332004889 Luana Gonçalves Da Silva 16/06/1989 3 3 14 46 66 Aprovado 

332002948 Marília Brazão Ferreira 20/09/1983 5 2 10 48 65 Aprovado 

332001878 Marisa Feitoza Menezes 27/04/1992 6 2 12 44 64 Aprovado 

332000761 Eliane Contente Gonçalves 12/08/1977 4 2 12 44 62 Aprovado 

332007004 Marcio Gleison Pantoja Ferreira 25/05/1982 6 3 11 42 62 Aprovado 

332004392 Sahel De Sá Roriz Pompeu Dos Santos 20/05/1999 3 1 14 42 60 Aprovado 

332005824 Roberta Ferraz Almeida De Carvalho 12/03/1979 2 3 13 42 60 Aprovado 

332001423 Luma Silva De Pinho 10/05/1989 3 2 12 42 59 Aprovado 

332011774 Michele Picanço Do Carmo 20/05/1981 2 4 11 42 59 Aprovado 

332011478 Rodrigo Lima Coimbra 05/04/1982 6 2 10 40 58 Aprovado 

332013203 Warlesson Gonçalves De Freitas 30/06/1990 6 1 11 40 58 Aprovado 

332014423 Lara Shalita Araujo Amorim 28/04/1989 4 3 9 40 56 Aprovado 

332009064 Maxsuellen Facundo De Moura Souza 08/07/1988 6 2 10 38 56 Aprovado 

332006523 Natália Pinto Neves 24/12/1984 4 2 11 38 55 Aprovado 

332011500 Diego Serra Alves Pinheiro 30/09/1982 3 2 13 36 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 19 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: GEÓLOGO 

REGIÃO I (AP) 

 
 
 
 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332001081 Paulo Henrique Prado Stefano 11/11/1991 5 3 15 48 71 Aprovado 

332002196 Marcos Flávio Costa Medeiros 10/10/1995 8 2 10 48 68 Aprovado 

332001246 Rafael Ferraz Leal E Sá 30/10/1994 8 3 13 44 68 Aprovado 

332003034 Luis Felipe Ferreira Batista 17/02/1999 6 1 8 50 65 Aprovado 

332007154 Iolanda Clara Do Carmo Gomes 26/01/1999 6 3 14 42 65 Aprovado 

332004072 Luiz Felipe Lempê 23/04/1994 8 2 15 40 65 Aprovado 

332006563 Jhoseph Ricardo Costa E Costa 17/12/1995 4 1 11 48 64 Aprovado 

332004359 Leonardo Coutinho Oliveira 01/10/1988 7 2 13 42 64 Aprovado 

332006547 Jadson Queirós Dos Santos 23/01/1994 5 3 13 42 63 Aprovado 

332000757 Gabriel André Silva Freitas 21/07/1995 6 4 13 40 63 Aprovado 

332003806 Eduardo Francisco Da Silva 16/10/1984 4 1 12 44 61 Aprovado 

332008766 Marcio Sousa Da Silva 10/11/1968 5 3 6 46 60 Aprovado 

332013222 Érica Lima Marques 27/12/1992 8 1 9 38 56 Aprovado 

332006482 Vinícius Eduardo Silva De Oliveira 02/10/1990 6 2 10 36 54 Aprovado 

332010644 Élida Tenaile Furtado De Oliveira 03/06/1998 5 4 9 36 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 20 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: MEDICINA VETERINÁRIA 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332005267 Mariana Lumack Do Monte Barretto 10/12/1991 8 3 13 36 60 Aprovado 

332010121 Bárbara Cristina Amorim Ferreira Da Silva 07/01/1991 4 3 10 40 57 Aprovado 

332011175 Bruna Viana Soares De Abreu 22/11/1982 5 3 12 36 56 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: PSICOLOGIA 

REGIÃO I (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 21 de 31 

 

 

 
Língua 

 
Noções 

 
Conhecimentos 

Noções de 

Criminalística e 

 
Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332009100 Josefa Aparecida Pereira De Andrade 27/10/1987 6 3 14 54 77 Aprovado 

332010314 Camille Maria Da Silva Ramos 05/12/1993 6 1 14 54 75 Aprovado 

332009081 Danielle Verde Dos Santos 02/08/1989 5 2 11 56 74 Aprovado 

332005725 Raissa Cavalcante Vasconcelos 23/10/1996 5 3 10 56 74 Aprovado 

332012506 Carolina Monteiro De Albuquerque Maranhão 08/08/1983 5 3 12 54 74 Aprovado 

332006930 Marcos Manoel Rodrigues Ibiapino 23/10/1991 7 1 13 52 73 Aprovado 

332007820 Ana Kelly Adriano Viana 21/06/1993 7 2 11 52 72 Aprovado 

332000412 Thiago Carolino De Carvalho 22/06/1990 5 1 13 52 71 Aprovado 

332005675 Ana Lucia Lima Colares 22/11/1998 6 1 14 50 71 Aprovado 

332005359 Diego Souza De Almeida 13/05/1986 5 2 11 52 70 Aprovado 

332002565 Adriano Da Silva 03/08/1987 6 2 14 48 70 Aprovado 

332008327 Flora Lamarao Da Silva Milhomem 04/11/1991 6 2 9 52 69 Aprovado 

332012258 Idianne Medeiros De Queiroz Lima Lucio 21/03/1988 5 2 10 52 69 Aprovado 

332003824 Gabrielly Alves Lobato Pinheiro 08/12/1987 3 1 12 52 68 Aprovado 

332005353 Joao Batista Risuenho De Oliveira 24/06/1981 7 3 10 48 68 Aprovado 

332012140 Maurílio Machado Marchi 21/11/1959 7 3 9 48 67 Aprovado 

332012774 Pablo Alexsander Tavares Amoras 27/04/1997 6 2 9 50 67 Aprovado 

332000788 Cintya Dos Santos Lima 21/08/1995 5 3 9 50 67 Aprovado 

332011356 Camila Lima Filocreão 16/06/1988 6 1 12 48 67 Aprovado 

332010387 Tainah Cabral Neri 06/03/1993 6 1 12 48 67 Aprovado 

332008775 Celestino José Mendes Galvão Neto 21/10/1985 4 1 11 50 66 Aprovado 

332003739 Letícia Batista Da Costa Santos 07/05/1992 8 1 9 48 66 Aprovado 

332004086 Anie Macelly Teles Barros 07/01/1994 5 2 11 48 66 Aprovado 

332010936 Ramon Damião De Sena Santos 27/09/1993 8 3 9 46 66 Aprovado 

332000763 Stefani Balieiro Silva 30/05/1994 5 3 12 46 66 Aprovado 

332012446 Wendell Rogério Marques Ribamar 01/09/1994 9 1 12 44 66 Aprovado 

332001690 Elianês Dos Santos Oliveira 13/12/1986 3 4 6 52 65 Aprovado 

332013814 Felipe Boian Reis 01/12/1995 3 2 10 50 65 Aprovado 

332013080 Vinícius Caxias De Sousa Machado Alves 16/04/1991 6 1 10 48 65 Aprovado 

332011492 Flavio Neves Pinto 02/08/1981 3 2 9 50 64 Aprovado 

332009423 Karolina Freitas Gomes 14/06/1994 6 1 11 46 64 Aprovado 

332006377 Ruane Wana Chucre Dos Santos 12/07/1996 6 1 11 46 64 Aprovado 

332014536 Rodrigo De Brito Pereira 01/11/1998 6 1 11 46 64 Aprovado 

332004561 Netícia Dos Passos Nascimento 12/06/1994 5 1 12 46 64 Aprovado 

332000605 Suzane Souto De Araújo 09/11/1986 3 1 14 46 64 Aprovado 

332010385 Paula Raquel Pitaro 04/06/1993 2 2 11 48 63 Aprovado 

332015040 Thais Helena Rodrigues De Araujo 15/03/1976 5 1 11 46 63 Aprovado 

332005221 Milena Valéria De Souza Serrão 06/01/1998 4 1 12 46 63 Aprovado 

332009684 Carla Izabel Morais Madeira 01/12/1993 8 3 8 44 63 Aprovado 

332006643 Juliana De Castro Nogueira Ribeiro 28/07/1986 6 1 12 44 63 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 22 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: PSICOLOGIA 

REGIÃO I (AP) 

 
 
 
 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332010333 Wilma Zuriel De Faria Maschke 25/01/1990 6 1 12 44 63 Aprovado 

332010122 Gabriel Avelar Teixeira 27/05/1999 6 2 11 44 63 Aprovado 

332008518 Paulo Sergio Fernandes 27/12/1968 6 2 13 42 63 Aprovado 

332004700 Luciane Patrícia Dias De Carvalho Vaz 23/12/1984 3 4 14 42 63 Aprovado 

332013374 Luana Izabel Da Silva Nunes 13/05/1995 4 2 8 48 62 Aprovado 

332013044 Larisse Mayla Araujo De Souza 08/02/1995 2 2 12 46 62 Aprovado 

332011674 Johan Vinícius Lacerda De Oliveira Prado Gask 08/07/1998 6 1 11 44 62 Aprovado 

332001921 Grasiele Barros Costa 24/05/1992 4 2 12 44 62 Aprovado 

332013543 Ingride Dos Santos Machado 23/06/1993 4 3 11 44 62 Aprovado 

332014817 Donnera Arianne Bernardes Zhalouth 02/02/1987 7 3 10 42 62 Aprovado PcD 

332001366 Keila Gouveia Dos Santos De Almeida 21/09/1987 7 3 10 42 62 Aprovado 

332011983 Larissa Cristina De Souza Abrantes 10/04/1994 5 1 9 46 61 Aprovado 

332004611 Alessandra Duarte Ferreira 04/06/1981 4 2 9 46 61 Aprovado 

332008368 Danielle Oliveira Barata 07/02/1984 4 1 10 46 61 Aprovado 

332007661 Lidiane Colares De Faro 05/10/1986 6 2 9 44 61 Aprovado 

332015079 Glenda Larissa Ferreira Caldas 14/11/1999 6 2 9 44 61 Aprovado 

332009498 Rodrigo Oliveira Vieira 09/02/1983 5 3 9 44 61 Aprovado 

332013479 Dóris Trajano Storti Gomes 16/12/1994 5 2 10 44 61 Aprovado 

332002349 Aleson Hernan Morais Dos Santos 01/12/1991 4 2 11 44 61 Aprovado 

332007688 Andeson Dos Santos Rocha 26/08/1985 6 2 11 42 61 Aprovado 

332008660 Jessica Helena Borges Siqueira 23/12/1991 5 3 11 42 61 Aprovado 

332011235 Cleise Santos Da Silva 12/10/1991 6 2 8 44 60 Aprovado 

332011398 André Alvares Usevicius 01/10/1996 5 1 12 42 60 Aprovado 

332004886 Lucia Maria Sena De Almeida 23/07/1961 6 1 12 40 59 Aprovado 

332014166 Maira Lacerda Da Gama 21/01/1992 4 4 7 44 59 Aprovado 

332012412 Renan Lucas Mascarenhas Albuquerque 19/09/1994 2 2 11 44 59 Aprovado 

332001746 Tainara Freitas Dos Santos 23/04/1996 7 1 9 42 59 Aprovado 

332004440 Vanessa Thiara Dos Santos Ribeiro 11/09/1996 6 3 8 42 59 Aprovado PcD 

332004854 Denise Mourão Shizuno 11/03/1982 5 1 11 42 59 Aprovado 

332011831 Lívia De Oliveira Silva 11/04/1997 2 2 13 42 59 Aprovado 

332008210 Mariane Araújo Da Silva 09/08/1984 5 1 8 44 58 Aprovado PcD 

332004400 Hidiane Do Rosário Oliveira Dos Anjos 05/02/1981 6 2 8 42 58 Aprovado 

332004346 Francisrose Dias Miranda 19/07/1981 3 2 11 42 58 Aprovado 

332001447 Bianca De Oliveira Sousa 07/05/1995 3 1 12 42 58 Aprovado 

332006252 Claudiane Duarte Pastana 01/05/1993 4 3 10 40 57 Aprovado 

332013716 Laila Cristina Lobato Silva 31/10/1994 6 2 11 38 57 Aprovado 

332011516 Silma De Oliveira Ferreira 04/05/1965 6 2 8 40 56 Aprovado 

332011659 Flávia Araújo Filizzola 01/06/1996 5 2 11 38 56 Aprovado 

332014003 Hillary Patrizya Maciel Rodrigues 14/05/1998 6 1 10 38 55 Aprovado 

332012347 Lara Camilla Lima Colares 14/12/1998 4 1 12 38 55 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 23 de 31 

 

 

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: PSICOLOGIA 

REGIÃO I (AP) 

 
 
 
 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332009415 Júlian Da Silva Soledade 25/01/1995 2 3 12 38 55 Aprovado 

332007853 Renata Guedes Moz 21/03/1980 5 3 10 36 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

PERITO ODONTOLEGISTA - BACHAREL: ODONTOLOGIA 

REGIÃO I (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 24 de 31 

 

 

 
Língua 

 
Noções 

 
Conhecimentos 

Noções de 

Criminalística e 

 
Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332005063 Manuela Lobo Moreira Oliveira 26/08/1983 7 3 13 56 79 Aprovado 

332007138 Sarah Maria Costa De Araujo 19/06/1989 5 2 13 58 78 Aprovado 

332009503 Daniel De Moraes Lucas 09/01/1987 8 3 13 54 78 Aprovado 

332002488 Onias Barata Lopes 27/05/1993 8 2 14 54 78 Aprovado 

332000734 Beatriz Maia Bicas 17/02/1994 8 3 15 52 78 Aprovado 

332007147 Laura Godoi Branquinho 09/12/1993 6 3 14 54 77 Aprovado 

332004107 Alanna Fernandes De Carvalho 16/09/1994 7 3 15 52 77 Aprovado 

332014991 Yuri Rodrigues Cordeiro Mariano 30/04/1970 8 2 11 54 75 Aprovado PcD 

332000716 Rafafel Alves Lemes 24/08/1991 6 1 14 54 75 Aprovado 

332011784 Izabella Noleto De Sa Lopes 31/10/1994 7 1 10 56 74 Aprovado 

332004464 Marcio Gurgel Costa 28/09/1977 5 1 12 56 74 Aprovado 

332002375 Mariana Sampaio Cantuária De Oliveira 13/12/1988 5 2 11 56 74 Aprovado 

332011169 Alexandre Guimarães Medeiros 30/12/1980 5 1 14 54 74 Aprovado 

332014424 Danielle Ferraz De Rezende 21/12/1982 6 3 13 52 74 Aprovado 

332000994 Rafaela De Albuquerque Dias 27/09/1994 7 3 14 50 74 Aprovado 

332005373 Nayara Caldas Pereira 01/09/1986 5 1 11 56 73 Aprovado 

332003936 Jordach Magalhães Maciel 17/12/1980 8 1 14 50 73 Aprovado 

332008894 Paulo Henrique Viana Pinto 10/10/1993 7 3 13 50 73 Aprovado 

332005803 Luiz Flavio Schmidt Herdy 24/09/1988 8 3 14 48 73 Aprovado 

332004574 Leandro Steffano Balieiro Amaral 18/09/1990 8 4 13 48 73 Aprovado 

332005890 Larissa Paula Vieira Galdez 24/01/1986 4 2 12 54 72 Aprovado 

332005942 Rafael Reis Da Silva 09/09/1985 5 3 12 52 72 Aprovado 

332002136 Lorena De Paula Viana 03/12/1991 5 2 13 52 72 Aprovado 

332002058 Emerson David Oliveira Rodrigues 31/08/1986 3 4 13 52 72 Aprovado 

332002149 Juvino Janmeson Batista De Lima 03/03/1992 7 3 14 48 72 Aprovado 

332005925 Regiane Soares Nascimento 03/09/1990 5 1 13 52 71 Aprovado 

332012261 Emili Barbara Monteiro Miranda 17/03/1990 7 5 9 50 71 Aprovado 

332000752 Davi Nunes Da Silva 18/03/1998 7 2 12 50 71 Aprovado 

332003814 Bethania De Oliveira Moreira Lucas 13/10/1977 8 2 13 48 71 Aprovado 

332006909 Camila Santa Rosa Nunes 19/03/1990 5 4 14 48 71 Aprovado 

332013539 Cassio Rios Lima 13/06/1995 5 1 12 52 70 Aprovado 

332011050 Alana Patrícia Lima Ferreira 17/09/1988 7 1 12 50 70 Aprovado 

332010475 Jamily José Quaresma 01/06/2000 6 2 12 50 70 Aprovado 

332010386 Anderson Barbosa Cortes 29/09/1982 7 2 13 48 70 Aprovado 

332010489 Sidneia Moreira De Freitas Nobre 30/03/1989 3 4 10 52 69 Aprovado 

332004944 Ana Taís Silva Dos Santos 16/02/2000 5 1 13 50 69 Aprovado 

332009060 Laís Brilhante Barros 04/12/1988 4 1 14 50 69 Aprovado 

332008414 Patrícia Ferreira Damasceno Isacksson 22/12/1976 7 2 14 46 69 Aprovado 

332010242 Priscila Leticia Vieira Kitagawa 30/03/1992 7 3 13 46 69 Aprovado PcD 

332002283 Pollyanna Rodrigues Cecim 18/03/1982 6 3 14 46 69 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

PERITO ODONTOLEGISTA - BACHAREL: ODONTOLOGIA 

REGIÃO I (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 25 de 31 

 

 

 
Língua 

 
Noções 

 
Conhecimentos 

Noções de 

Criminalística e 

 
Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332012634 Raissa Braga Borges 16/08/1989 6 1 9 52 68 Aprovado 

332001496 Lucas Da Costa Silva 30/05/2001 5 1 12 50 68 Aprovado 

332011047 Anna Camilla Feitosa Ribeiro 26/09/1991 3 1 14 50 68 Aprovado 

332008967 Maria Da Conceição Almeida Da Rocha Lyra 08/11/1969 5 1 14 48 68 Aprovado PcD 

332007825 Amanda Soares Costa 24/02/1993 8 2 14 44 68 Aprovado 

332009039 Camila Nobre De Freitas 29/08/1990 6 1 12 48 67 Aprovado 

332008424 Samuel Humberto Oliveira Costa 20/10/1989 5 3 11 48 67 Aprovado 

332000048 Leonam Max Madureira Lima 24/03/1987 6 2 13 46 67 Aprovado 

332007391 Carina Guedes Cordeiro 30/12/1993 6 3 12 46 67 Aprovado 

332003633 Yana Maria Bezerra Farias 05/02/1998 6 1 14 46 67 Aprovado 

332004396 Wanessa Delfino Jordão Gonçalves 20/04/1989 5 3 13 46 67 Aprovado 

332004473 Danielle Sampaio Lisboa 08/02/1990 5 3 13 46 67 Aprovado 

332008672 Paula Pietrina Braga Da Silva 24/12/1989 7 3 13 44 67 Aprovado 

332000258 Paulo De Souza Teodoro 27/10/1988 5 2 11 48 66 Aprovado 

332004524 Breno Monteiro Bezerra 01/08/1982 5 2 13 46 66 Aprovado 

332005652 Juliana Lima Veloso 01/03/1984 5 3 12 46 66 Aprovado 

332011517 Camila Vidal Pacheco Pinheiro 10/06/1983 8 2 12 44 66 Aprovado 

332003717 Raquel De Sousa Santos 09/04/1997 6 2 14 44 66 Aprovado 

332011005 Jales Ribeiro De Souza 10/07/1977 4 3 8 50 65 Aprovado 

332010263 Breno Teixeira Magalhaes 01/10/1994 6 2 9 48 65 Aprovado 

332012945 Gustavo Marcos Da Silva Júnior 04/01/1997 3 3 11 48 65 Aprovado 

332012061 Evellynn Júlia Assunção Alves 05/05/1990 5 1 13 46 65 Aprovado 

332000378 Elvis Couto 06/04/1965 4 2 13 46 65 Aprovado 

332008139 Gabriela Parucci Pereira 25/08/1981 3 3 13 46 65 Aprovado 

332012262 Anne Suelen De Lima Gama Muinhos 02/05/1985 3 3 13 46 65 Aprovado 

332014288 Carlos Mendes Dourado 21/10/1984 7 3 11 44 65 Aprovado 

332007358 Lúvia Letícia Dias De Freitas 25/12/1987 7 2 12 44 65 Aprovado 

332013596 Emerson De Medeiros Vieira 20/03/1984 1 1 12 50 64 Aprovado 

332005834 Danila Correa Damasio 07/05/1984 5 1 12 46 64 Aprovado 

332007678 Fabio Luiz Silva Pereira 18/11/1991 5 2 11 46 64 Aprovado 

332005694 Adriana Veronica Gato Da Silva 07/08/1980 4 1 13 46 64 Aprovado 

332005299 Aline Santiago Leão De Sales 13/02/1995 4 2 12 46 64 Aprovado 

332009558 Márcia Alves De Araújo 20/05/1967 6 2 12 44 64 Aprovado 

332004527 Suzane Medeiros De Araújo Bacelar 07/12/1990 6 1 13 44 64 Aprovado 

332012875 Edivan Dos Santos Gomes 17/11/1990 5 3 12 44 64 Aprovado 

332010672 Antonio Da Costa Noronha 10/07/1979 5 4 13 42 64 Aprovado 

332012892 Joao Paulo De Melo Tavares 20/10/1991 2 1 10 50 63 Aprovado 

332001397 Gustavo Pontes Da Silva 01/06/1992 3 1 11 48 63 Aprovado 

332001073 Gisele Nozareth Dos Santos Queiroz 08/12/1982 5 2 10 46 63 Aprovado 

332006119 Caio Lorran Santos De Souza 05/12/1991 4 1 12 46 63 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

PERITO ODONTOLEGISTA - BACHAREL: ODONTOLOGIA 

REGIÃO I (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 26 de 31 

 

 

 
Língua 

 
Noções 

 
Conhecimentos 

Noções de 

Criminalística e 

 
Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332000737 Ohana Rodrigues Farias Medeiros 10/01/1991 5 1 13 44 63 Aprovado 

332010522 Camila Dias Estevam Leal 19/10/1985 6 3 12 42 63 Aprovado 

332001562 Heloísa Rufino Borges Santos 18/07/1983 4 2 10 46 62 Aprovado 

332007092 Vanessa Araujo Silva 01/11/1989 4 2 10 46 62 Aprovado 

332009484 Edmêe De Oliveira Gemaque Costa 17/03/1990 4 2 10 46 62 Aprovado 

332009704 Blendo Costa De Oliveira 23/02/1985 7 3 10 42 62 Aprovado PcD 

332003261 Livia Beatrice Pinho Serafim 16/05/2000 7 1 12 42 62 Aprovado 

332003444 Carlos Alfredo Izidoro Sampaio Dos Santos 18/08/1986 7 2 15 38 62 Aprovado 

332004161 Jose Ubiratam Costa De Farias 02/10/1990 7 3 14 38 62 Aprovado 

332010722 Maira Zulmira De Lima Lopes De Albuquerque 01/03/1975 6 2 7 46 61 Aprovado 

332008653 Marian De La Rosa Herrera 22/11/1995 6 2 9 44 61 Aprovado 

332009650 Laryssa Cristine Maciel Buriti 24/10/1990 6 1 12 42 61 Aprovado 

332005333 João Pedro Do Couto Caetano 12/09/1996 5 2 12 42 61 Aprovado 

332012917 Merylin Correa Pessanha Lino 02/07/1977 4 1 14 42 61 Aprovado 

332009145 Jefferson Do Nascimento Jacques 28/11/1995 4 2 13 42 61 Aprovado 

332002865 Darianny Dos Santos Duarte 15/07/1998 4 3 12 42 61 Aprovado 

332010258 Emanuela Maria Sartori Zenobio Sena Franco Silveira 07/07/1976 5 1 10 44 60 Aprovado 

332009883 Tassia De Oliveira Cardoso Maneschy 23/06/1984 5 3 8 44 60 Aprovado 

332000512 Yslàvia Prisccilla Soares 25/10/1985 5 2 9 44 60 Aprovado 

332007809 Gabriela Carreiro De Souza 18/08/1988 5 1 10 44 60 Aprovado 

332007311 Maria Paula Pereira Ribeiro 07/10/1999 4 3 9 44 60 Aprovado 

332000527 Larissa Correia Hraby Da Rocha 07/08/1984 5 1 12 42 60 Aprovado 

332001590 Janielly Gomes Dos Santos Leite 19/02/1997 5 2 11 42 60 Aprovado 

332006900 Jonas Pereira Nunes Neto 28/11/1996 10 1 9 40 60 Aprovado 

332001239 Carolina Silva Simões 07/06/1979 7 2 11 40 60 Aprovado 

332005778 Gelson De Sousa Oliveira Bacelar 25/10/1985 7 2 13 38 60 Aprovado 

332001500 Anderson Farias Da Rosa 14/12/1989 3 2 8 46 59 Aprovado 

332006764 Erik Pelaes De Oliveira 20/01/1993 4 1 10 44 59 Aprovado 

332001804 Milena Cristina Costa Dos Santos 08/05/1993 7 2 10 40 59 Aprovado 

332012656 Bruno Hitner 26/05/1985 5 2 12 40 59 Aprovado 

332008803 Brayan Rodrigo Gemaque Do Carmo 03/04/1994 5 2 12 40 59 Aprovado 

332001735 Juliana Dias Aguiar 03/02/1989 7 2 12 38 59 Aprovado 

332002439 Andréia Ferreira Do Carmo 18/06/1989 6 2 13 38 59 Aprovado 

332001692 Oranilde Manhone Castro Souza 26/10/1985 3 1 10 44 58 Aprovado 

332011342 Gloria Beatriz Dos Santos Laredo 27/11/1990 5 2 9 42 58 Aprovado 

332009909 Alexandre Alcolumbre De Albuquerque 25/07/1978 4 2 10 42 58 Aprovado 

332000828 Camilla Pedrosa Vieira Lima 08/05/1990 5 2 11 40 58 Aprovado 

332009065 Shimone Alcolumbre 28/04/1977 4 3 11 40 58 Aprovado 

332002619 Thais Picanço De Castro Pereira 16/10/1987 4 3 11 40 58 Aprovado 

332001057 Rafael Torres Cidade  05/07/1973 5 3 7 42 57 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

PERITO ODONTOLEGISTA - BACHAREL: ODONTOLOGIA 

REGIÃO I (AP) 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 27 de 31 

 

 

 
Língua 

 
Noções 

 
Conhecimentos 

Noções de 

Criminalística e 

 
Nota 

Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332014167 Caroline Barbosa De Almeida 21/06/1997 3 1 11 42 57 Aprovado 

332011423 Amanda Toffoli Sarubby Do Nascimento 04/11/1991 2 1 12 42 57 Aprovado 

332005588 Ana Belle Da Silva Lima 04/05/1996 4 1 12 40 57 Aprovado 

332003222 Soane Da Silva Ferreira 13/07/1993 5 2 12 38 57 Aprovado 

332003968 Suzane Furtado Valente 11/10/1982 5 2 9 40 56 Aprovado 

332000741 João Victor Miranda Cavalcante 02/07/1994 5 2 9 40 56 Aprovado 

332004374 Leticia Britto Da Silva 30/06/1996 4 1 11 40 56 Aprovado 

332007568 Nilton Nunes Da Silva 26/09/1981 2 2 12 40 56 Aprovado 

332005119 Larissa Das Neves Pantoja 28/08/1994 6 3 9 38 56 Aprovado 

332006670 Elthon Ronãn Machado 15/10/1991 5 1 12 38 56 Aprovado 

332012758 Beatriz Pietra Aguiar De Paiva 18/07/1997 5 2 11 38 56 Aprovado 

332010066 Carolina Souza Limeira Da Silveira 13/05/1979 6 1 13 36 56 Aprovado 

332008411 Valbem Pereira De Souza Júnior 24/06/1982 6 1 10 38 55 Aprovado 

332010751 Myla Marilana Freire Da Cunha Bezerra 26/04/1993 6 1 10 38 55 Aprovado 

332009299 Atayde Luiz Alberico Silva Cavalcante 25/05/1994 6 1 10 38 55 Aprovado 

332003571 Thaíza Fonseca Freitas 07/07/1994 5 1 11 38 55 Aprovado 

332005843 Alessandra Camila Damasceno De Souza 22/12/1989 4 4 11 36 55 Aprovado 

332001390 Patricia De Assis Sant Ana 22/09/1975 7 1 13 34 55 Aprovado 

332011485 Alexandre Rangel Picanço Da Silva 06/07/1994 6 3 12 34 55 Aprovado 

332009338 Patrick Baraúna Prieto 08/06/1984 4 2 12 36 54 Aprovado 

332009565 Marcelo D Albuquerque De Albuquerque 21/04/1972 3 2 13 36 54 Aprovado 

332001341 Narah Pollyne Rodrigues De Araújo 15/04/1993 5 4 13 32 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 28 de 31 

 

 

TÉCNICO PERICIAL - BIOMÉDICO 

REGIÃO I (AP) 

 
 
 
 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332012338 André De Lima Brito 22/11/1983 4 2 10 52 68 Aprovado 

332012651 Robson Carvalho Barbosa 01/10/1990 4 4 12 48 68 Aprovado 

332000381 William Macedo Das Mercês 30/03/1994 3 1 12 50 66 Aprovado 

332009681 Anna Carmen De Souza Pimentel 07/07/1972 7 1 10 46 64 Aprovado 

332011421 Ana Carla De Oliveira Gonçalves 25/09/1975 6 2 10 46 64 Aprovado 

332009287 Leonardo Espindola Do Nascimento 17/07/1989 2 1 12 48 63 Aprovado 

332010843 Natalia De Morais Castelo 21/09/1988 6 1 8 46 61 Aprovado 

332008682 Lucas Brito Araujo 26/10/1993 6 2 11 42 61 Aprovado 

332013467 Jesiesley Marcon De Souza 23/10/1986 5 2 9 44 60 Aprovado 

332011682 Franciel Vasconcelos Da Silva 01/09/1983 5 4 11 40 60 Aprovado 

332011989 Wenderson Picanço Custódio 04/01/1998 4 2 9 44 59 Aprovado 

332010291 Carolina Geordana Nunes Guimaraes 14/06/1996 5 2 10 42 59 Aprovado PcD 

332011946 Iago Dos Santos Balica 19/08/1994 6 4 9 40 59 Aprovado 

332011765 Rhayra Xavier Do Carmo Silva 09/05/1994 6 1 13 38 58 Aprovado 

332011738 Hellen Tayaná Oliveira Bitencourt 10/02/1986 7 4 6 40 57 Aprovado 

332005701 Tiago De Souza Moraes 21/03/1998 4 3 10 40 57 Aprovado 

332001448 Sandro Rodrigues Lima 08/05/1980 8 1 7 40 56 Aprovado 

332011332 Eginna Gonçalves Da Silva 28/05/1997 6 2 8 40 56 Aprovado 

332011827 Moira Magno Andrade 18/03/2000 4 2 10 40 56 Aprovado 

332002076 Sarah Lima Evangelista 26/12/1997 5 3 10 38 56 Aprovado 

332009167 Sabrina Isabel De Farias Cabral 12/03/1996 6 4 7 38 55 Aprovado 

332007338 Cleveson Marreira Pereira 04/05/1991 4 1 13 36 54 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 29 de 31 

 

 

TÉCNICO PERICIAL - ENFERMEIRO 

REGIÃO I (AP) 

 
 
 
 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332010555 Deize Freitas Pontes 16/07/1993 8 2 8 44 62 Aprovado 
 

 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 30 de 31 

 

 

TÉCNICO PERICIAL - TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332012389 Renan Levi Viana Da Silva Lima 20/05/1998 5 2 13 48 68 Aprovado 

332002317 Deivid Castro Raposo 19/05/1991 3 3 12 40 58 Aprovado 



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL Nº 006/2023 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
Página 31 de 31 

 

 

TÉCNICO PERICIAL - TECNÓLOGO EM GESTÃO AMBIENTAL 

REGIÃO I (AP) 

Língua 

 
 
 
 

Noções 

 
 
 
 

Conhecimentos 

 
 
 
 

Noções de 

Criminalística e 

 
 
 
 

Nota 
Inscrição Nome Nascimento Portuguesa Informática Direito de Direito Específicos de Medicina Legal Biologia Física Química Matemática Objetiva Situação 

332010807 Klaus Poit Cruvinel Lopes 26/12/1995 5 2 13 46 66 Aprovado 

332001844 Otávio De Oliveira Nascimento 15/10/1989 6 4 12 44 66 Aprovado 

332003531 Francisco Daniel Soares 25/12/1986 5 1 12 46 64 Aprovado 

332010219 Bruno De Souza Dantas 05/05/1984 5 3 14 38 60 Aprovado 

332000019 Elizeu Dias Cardoso 08/08/1986 6 1 8 42 57 Aprovado 

332001773 Luiza Arnaud Lopes Nunes 16/03/1996 4 1 12 40 57 Aprovado 

332009070 Fernando Dias Da Silva 02/02/1992 3 2 11 40 56 Aprovado 

332001581 Natalina Borges Da Silva 11/12/1990 6 3 9 38 56 Aprovado 

332006967 Lana Carla Da Matta Peixoto 25/06/1994 7 3 7 38 55 Aprovado 

332014711 Herielton Sarges Da Silva 24/01/1993 5 3 10 36 54 Aprovado 

 

Cód. verificador: 148077375. Cód. CRC: E2DF741
Documento assinado eletronicamente por PAULO CÉSAR LEMOS DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO, em 05/04/2023 12:32, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


